TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno e do Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N. 305, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019

CERTIFICO  E  DOU  FÉ  que  o  Egrégio  Órgão  Especial  do  Tribunal
Regional do Trabalho da Terceira Região, em sessão ordinária hoje realizada, sob a
presidência da Exma.  Desembargadora Lucilde D’Ajuda Lyra  de Almeida (Segunda
Vice-Presidente),  presentes os Exmos.  Desembargadores Fernando Luiz  Gonçalves
Rios  Neto  (Corregedor),  Maria  Laura  Franco  Lima  de  Faria,  Luiz  Otávio  Linhares
Renault, Maria Lúcia Cardoso de Magalhães, José Murilo de Morais, Ricardo Antônio
Mohallem, Denise Alves Horta, Emerson José Alves Lage, Sércio da Silva Peçanha,
José Marlon de Freitas e Paulo Maurício Ribeiro  Pires,  e  a Exma. Procuradora da
Procuradoria  Regional  do Trabalho da Terceira  Região,  Adriana Augusta  de Moura
Souza, apreciando o processo TRT n. 00653-2019-000-03-00-0 MA,

RESOLVEU, à unanimidade de votos,

APROVAR o resultado final do processo de Remoção/Promoção Global
(Edital n. 5/2019) para as Varas do Trabalho abaixo declinadas, nos seguintes termos:

I. promover o MM. Juiz Nelson Henrique Rezende Pereira, pelo critério de
merecimento, para a Vara do Trabalho de Nanuque, a partir da composição de lista
tríplice juntamente com os MM. Juízes Carolina  Lobato Góes de Araújo Barroso e
Camilo de Lelis Silva;

II. promover a MM. Juíza Carolina Lobato Góes de Araújo Barroso, pelo
critério de antiguidade, para a 1ª Vara do Trabalho de Ituiutaba;

III.  promover  o  MM.  Juiz  Camilo  de  Lelis  Silva,  pelo  critério  de
merecimento, para a Vara do Trabalho de Iturama, a partir  da composição de lista
tríplice juntamente com as MM. Juízas Aline Queiroga Fortes Ribeiro e Vaneli Cristine
Silva de Mattos;

IV. promover a MM. Juíza Aline Queiroga Fortes Ribeiro, pelo critério de
antiguidade, para a 1ª Vara do Trabalho de Passos;

V. promover a MM. Juíza Vaneli Cristine Silva de Mattos, pelo critério de
merecimento, para a 1ª Vara do Trabalho de Uberaba, a partir da composição de lista
tríplice juntamente com as MM. Juízas Alessandra Junqueira Franco e Maila Vanessa
de Oliveira Costa;

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Resolução Administrativa n. 305, de 12 de dezembro de 2019. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2874, 17 dez. 2019. Caderno Judiciário, p. 292-293.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

http://as1.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/48442

VI. promover a MM. Juíza Alessandra Junqueira Franco, pelo critério de
antiguidade, para a Vara do Trabalho de Patos de Minas;

VII. promover a MM. Juíza Maila Vanessa de Oliveira Costa, pelo critério
de merecimento, para a Vara do Trabalho de Monte Azul, a partir da composição de
lista tríplice juntamente com os MM. Juízes Pedro Paulo Ferreira e Carla Cristina de
Paula Gomes.

VIII. efetivar as remoções para as Varas do Trabalho que se encontram
vagas,  com os nomes dos magistrados que obtiveram êxito  no  certame,  conforme
abaixo relacionados:

Vara Juiz Situação

2ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

Marcelo Ribeiro
REMOÇÃO

10ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

Sabrina de Faria Fróes Leão
REMOÇÃO

13ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

Marco  Antônio  Ribeiro  Muniz
Rodrigues REMOÇÃO

18ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

Solange Barbosa de Castro Amaral
REMOÇÃO

19ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

June Bayão Gomes Guerra
REMOÇÃO

28ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

João Roberto Borges
REMOÇÃO

32ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

Sandra  Maria  Generoso  Thomaz
Leidecker REMOÇÃO

38ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

Leonardo Passos Ferreira
REMOÇÃO

40ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

Renata Lopes Vale
REMOÇÃO

47ª  Vara  do  Trabalho  de  Belo
Horizonte

Maria Cristina Diniz Caixeta
REMOÇÃO

1ª Vara do Trabalho de Betim
Cleyonara Campos Vieira Vilela

REMOÇÃO

3ª Vara do Trabalho de Betim
Vivianne Célia Ferreira Ramos Corrêa

REMOÇÃO

4ª Vara do Trabalho de Betim
Daniela Torres Conceição

REMOÇÃO

5ª Vara do Trabalho de Betim
Henrique Alves Vilela

REMOÇÃO

6ª Vara do Trabalho de Betim
Daniel Gomide Souza

REMOÇÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Resolução Administrativa n. 305, de 12 de dezembro de 2019. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2874, 17 dez. 2019. Caderno Judiciário, p. 292-293.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

Vara  do  Trabalho  de  Bom
Despacho

Júlio Corrêa de Melo Neto
REMOÇÃO

1ª Vara do Trabalho de Contagem
Flávia  Cristina  Souza  dos  Santos
Pedrosa REMOÇÃO

6ª Vara do Trabalho de Contagem
Fabiano de Abreu Pfeilsticker

REMOÇÃO

3ª  Vara  do  Trabalho  de  Coronel
Fabriciano

Andréa Rodrigues de Morais
REMOÇÃO

Vara do Trabalho de Januária
Carlos Adriano Dani Lebourg

REMOÇÃO

3ª  Vara  do  Trabalho  de  Montes
Claros

Neurisvan Alves Lacerda
REMOÇÃO

2ª  Vara  do  Trabalho  de  Pedro
Leopoldo

Geraldo Hélio Leal
REMOÇÃO

Vara do Trabalho de Pirapora
Ordenísio César dos Santos

REMOÇÃO

Vara  do  Trabalho  de  Três
Corações

José Ricardo Dily
REMOÇÃO

2ª Vara do Trabalho de Uberaba
Melânia Medeiros dos Santos Vieira

REMOÇÃO

6ª Vara do Trabalho de Uberlândia
Marco  Aurélio  Ferreira  Clímaco  dos
Santos REMOÇÃO

TELMA LÚCIA BRETZ PEREIRA
Diretora Judiciária do TRT da 3ª Região

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Resolução Administrativa n. 305, de 12 de dezembro de 2019. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2874, 17 dez. 2019. Caderno Judiciário, p. 292-293.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial